
Sankce na Rusko fungují: Česká republika
jde ke dnu…
- CZ24 News | 9. listopadu 2023

ČESKO: Propad HDP ve třetím čtvrtletí překvapil analytiky od Pětidestrukce Petra Fialy.
Zase lhali a dezinformovali, soudružko Bastlová ze Seznamu?

V pseudoanalýze pseudoekonomů je zázračná větička: kdyby lidé utráceli, tak by propad takový
nebyl.

Před pár dny byl nejblbější premiér našeho státu Petr Fiala v Německu a jeho žvásty bychom mohli
pozměnit větičkou jeho pseudoekonomů.

Kdyby čeští občané nakupovali předražené zboží ještě víc, ještě více by náš
stát chudl, protože zisky jdou do zahraničí.

Dle Bastlové ze Seznamu zase dezinformace – lhali nám
„Ve druhé polovině roku jsme očekávali postupné oživení ekonomiky, především díky vyšší spotřebě
domácností, ale data například z maloobchodu ukazují, že české domácnosti zůstávají obezřetné
pravděpodobně s příchodem zimní sezóny, a tak jejich spotřeba zůstává i nadále na nižších
úrovních,“ napsal v komentáři Martin Krok, analytik Raiffesenbank. Ta původně předpokládala
mezičtvrtletní růst 0,5 %, později jej revidovala na 0,2 procenta. Medián trhu v průměru očekával
stagnaci na 0 procent. Pokles o 0,3 %, odhadovaný ČSÚ, je tak překvapením.

https://cz24.news/sankce-na-rusko-funguji-ceska-republika-jde-ke-dnu/
https://cz24.news/sankce-na-rusko-funguji-ceska-republika-jde-ke-dnu/


A když nás zločinci ve vládě nemohou přinutit, abychom více utráceli, a posílali tak peníze ze zisků
korporacím na západ, krade nám to Stanjura jinak: inflací a tím drasticky ztrácí hodnotu. Avšak
část lidí stále  jásá a nadšeně tleská Fialovi: prý to je dezinformace, jak štěká Bastlová.

Dokonce rychleji , než v měnové reformě Antonína Záporockého za komunistů. A tomu říkali
bojovníci proti komunistům loupež.

Že to jde dělat jinak, ví Putin a ruská vláda. Snad i Severní Korea na tom bude brzo lépe.

A tak nás, pod nadvládou Fialy a Pětidestrukce, porovnejme s Ruskem

Centrální banka odhaduje růst ruského HDP ve třetím čtvrtletí na 5,1 %

Moskva. 7. listopadu. INTERFAX.RU – Růst HDP v Ruské federaci ve třetím čtvrtletí roku 2023
dosáhl podle propočtů centrální banky 5,1 % v ročním vyjádření, odpovídající odhad je obsažen ve
zprávě Bank of Russia o měnové politice.



Jak bylo oznámeno, v prvním čtvrtletí roku 2023 se podle Rosstatu HDP Ruské federace meziročně
snížil o 1,8 % a ve druhém čtvrtletí HDP vzrostl o 4,9 %. Ve čtvrtém čtvrtletí roku 2023 centrální
banka očekává zpomalení růstu ruského HDP na 1,5 % v ročním vyjádření.

Jak bylo oznámeno, 27. října Bank of Russia zlepšila prognózu dynamiky ruského HDP v roce
2023 na růst v rozmezí 2,2-2,7 % namísto růstu 1,5-2,5 % v zářijové verzi.

Podle ministerstva hospodářského rozvoje vzrostl HDP Ruské federace v lednu až září 2023 o 2,8 %,
včetně v září byl růst 5,2 % v ročním vyjádření. Ministerstvo hospodářského rozvoje v září zvýšilo
prognózu růstu ruského HDP v roce 2023 na 2,8 % z 1,2 % v dubnové verzi.

V roce 2024 ministerstvo hospodářského rozvoje očekává růst HDP Ruské federace 2,3%.

Prostě sankce Bruselu a USÁků fungují: jdeme ke dnu a prezident Putin se tříská smíchy.
Jasně, že se to jednou obrátí, ale to už budeme žebráci, závislí na přídělech a potravinových
bankách, jenom pár gaunerů se nám bude smát.

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1538-sankce-na-rusko-funguji-ceska-republika-jde-ke-dnu

